
Heli Professional REVOLUTION                                                                                        



Heli Professional REVOLUTION                                                                                        

 Rigidkopf 1: Montage Servoscheiben  

1. Servoscheibe gemäß Zeichnung montieren. 
Die Kugelbolzen in die jeweils mittige Bohrung 
der Servoscheibe schrauben. Der Lochabstand 
der Kugelbolzen muss 15mm betragen. 
Bitte Schraubensicherungslack verwenden! 

2. Die Servoscheibenschraube ebenfalls mit 
Loctite sichern.  

3. Beim Nickservo werden wie im Handbuch 
beschrieben die Kugelbolzen Nr. 1805 
verwendet. 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 Servo 1 (3x) 

2 Servoscheibenschraube 1 (3x) 

3 Servoscheibe rund 1 (3x) 

4 1804 Kugelbolzen  M2x3,5 2 

5 S_103 Mutter M2 2 

 

 

 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                        

 Rigidkopf 1.1: Vorsteuerung Servoscheiben 

Servoscheibenposition 
des Nickservos und 
Rollservos rechts: 

  

 

5° Servoscheibenposition 
des Rollservos links: 

1. Zunächst müssen Sie die Servos in die  
Neutralstellung bringen (durch anschließen an Ihre 
RC-Anlage oder einem geeigneten Servotester). 
Finden Sie durch ab- und aufstecken in dieser 
Neutralstellung die am besten passende Position und 
korrigieren Sie ggf. elektronisch am Sender. 
Achten Sie hierbei auf die Vorsteuerung von 5°. 

 

Vorsteuerung des Servos 
gemäß Zeichnung. 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                        

 

 

Rigidkopf 2: Montage Kugelbolzen auf der Taumelscheibe 

 
2. Teile laut Zeichnung montieren. 
3. Alle vier Kugelbolzen Nr. 1800  in die innerste 

Bohrung des Taumelscheibeninnenrings 
schrauben. Kugelbolzen bitte mit Gefühl 
anziehen. 

    Schraubensicherungslack nicht vergessen! 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 1104 Taumelscheibe 1 

2 1800 Kugelbolzen M3x4,5 4 

3 1007 Trilinkbrücke 1 

4 1801 Kugelbolzen M3x6 3 

5 S_130 DIN912 M3x6 1 

 

1 

5 

2 

4 

3 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                        

 Rigidkopf 2.1: Montage Taumelscheibenmitnehmer  

1. Die Kugelköpfe Pos. 2 soweit aufschrauben, 
dass ca. 1 mm Abstand zu Pos. 7 ist. Die 
Markierung zum Kugelbolzen hin. 

2. Bei der Montage der Mitnehmer-Arme an das 
Mitnehmer-Mittelteil muss eine 0,5mm 
Passscheibe Nr. S_304 unterlegt werden. 

3. Mit beiliegendem Gewindestift Nr. S_201 wird 
das Mitnehmer-Mittelteil Nr. 1102.1 auf der 
Rotorwelle geklemmt. 

4. Die beiliegenden 0,1mm Passscheiben werden 
bei Bedarf zwischen die Kugellager Nr. B_06 
gelegt, um deren Freigängigkeit zu 
gewährleisten.  

5. Alle Kugellager müssen mit Epoxidharz 
vorsichtig ins Carbon eingeklebt werden. 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 1102.1 Mitnehmer-Mittelteil 1 

2 2010 Kugelkopf 2 

3 S_304 Paßscheibe 6x3,1x0,5 2 

4 B_06 Flanschlager 7x3x3 8 

5 S_133 DIN912-M3x12 4 

6 1101.1 Mitnehmer-Arm 2 

7 1100 PK-KK-Aufnahme 2 

8 S_118 DIN912-M2,5x14 2 

9 S_201 M3x6 Gewindestift 1 

 

5 

6 

7 

8 

4 

1 

2 

3 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                        

 

 

Rigidkopf 2.2: Montage Taumelscheibe und Taumelscheibenmitnehmer  

1. Taumelscheibenmitnehmer auf die Taumelscheibe 
klipsen. Dabei zeigen wie immer die Markierungen der 
Kugelköpfe zu den Kugelbolzen. 

 
 
Anmerkung: 
Diese Baustufe sollte nicht auf der Hauptrotorwelle 
ausgeführt werden, da ansonsten Anlenkung vom 
Taumelscheibenmitnehmer zur Taumelscheibe unter der 
Spannung verbogen werden könnte und damit die 
Leichtgängigkeit der Komponenten nicht mehr gewährleistet 
wäre. 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 
Taumelscheibenmitnehmer 
vormontiert 

1 

2 Taumelscheibe vormontiert 1 1 

2 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                        

 
 

 

Rigidkopf 3: Montage Zentralstück  

4. Teile gemäß Zeichnung montieren. 
Bitte Schraubensicherungslack verwenden! 

 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 1107  Zentralstück 1 

2 
6002 Abstützung für 
Zentralstück (Rigidkopf) 

1 

 
1 

2 

 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                        

 

 

Rigidkopf 3.1: Montage Mischhebelarme  

1. Mischhebelarme und Kugelbolzen an den 
vormontierten Rotorkopf schrauben. Der 
Rotorkopf wird, bis auf die Mischhebelarme, 
standardmäßig gemäß Handbuch montiert.  

    Schraubensicherungslack nicht vergessen! 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 Rotorkopf vormontiert 1 

2 S_131 DIN912-M3x8 4 

3 1111 Mischhebelarm 2 

4 1802 Kugelbolzen-M3x8,5 2 

3 

4 

1 

2 

 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Rigidkopf 4: Montage Rotorkopf mit Taumelscheibe 

1. Den montierten Rotorkopf auf die Rotorwelle   
    stecken und mit der Schraube Pos. 4 durch   
    Zentralstück und Rotorwelle verschrauben. 
2. Jetzt die 2 Schrauben Pos. 3 gemäß Zeichnung  
    einschrauben und gleichmäßig festziehen. 
  Schraubensicherungslack nicht vergessen! 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 Rotorkopf vormontiert 1 

2 
Taumelscheibe mit Mitnehmer 
vormontiert 

1 

3 S_133 DIN912-M3x12 2 

4 S_135 DIN912-M3x16 1 
 

4 

2 

1 

3 

 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                        

 Rigidkopf 4.1: Montage Steuergestänge 

1. Die Kugelköpfe Nr. 2010 gemäß Zeichnung  
    auf die Schubstange Nr. 2007 aufschrauben. 
2. Beim Aufdrücken auf die Kugelbolzen muss die 

markierte Seite der Kugelköpfe Richtung 
Kugelbolzen zeigen. 

3. Klemmen Sie nun das Mitnehmer-Mittelstück 
mit dem beiliegenden S_201 M3x6 Gewinde-
stift auf die Rotorwelle. Richten Sie das 
Mittelteil wie folgt aus. 
Schraubensicherungslack nicht vergessen: 

 a) Die Steuergestänge müssen parallel zur 
Rotorwelle senkrecht nach oben verlaufen. 

 b) Die Höhe des Mittelstücks auf der 
Rotorwelle so justieren, dass bei 0°-Pitch die 
Mitnehmer-Arme rechtwinklig zur Rotorwelle 
stehen (siehe Abbildung). 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 Steuergestänge vormontiert 1 

2 2007 Schubstange 2 

3 2010 Kugelkopf 4 

1 

 

2 

3 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                        

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


